
AKT THEMELIMI 

I SBOQERISE ME PERGJEGJESJ TE KUFIZUARA 

"SONI 2008" SH.P.K. 

Sot me date n 04/07/2024 me vull neti n time te lire dhe bazuar ne Ligji n nr. 9901 dt. 14.04.2008 
·'Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare·· u ne ortaku i shoqerise:

Z. Enison Mustafa i dateli ndjes O 1.06.2000. li ndur ne Shk.oder dbe ba nues ne Shoder, ide ntifikuar 

me karte ide ntiteti me numer 038560229 dhe numer personal K00601083V, ve ndosa te themeloj 

shoqeri ne "SONI 2008'' shpk ne baze te kushteve qe vijoj ne:

Neni I 

Shoqeria dote jete Shoqeri me pergjegjesi te kufizuara dhe dote quhet "SONI 2008'' shpk 

Neni II 

Selia e shoqerise ndodhet ne adrese n: Rr. Konfere nca e Pezes, Nd. 136, Njesia 2, Zone 
Kadastrale 8210, me nr. pasurie 5/128+1-N2, Tira ne. Sbqiperi 
Shoqeria mu nd te hape filiale te saj si bre nda dhe jashte ve ndit. 
Adresa elektronike per qellime komu nikimi eshte si vijon: enisonmustafa73@icloud.com 
Numer kontakti i shoqerise dote jete: 0695150057 

Neni Ill 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete : e papercaktuar 

Neni IV 

Shoqeria do te kryeje aktiviteti n e meposht penne ndur: 
Si aktivitet kryesore te saj shoqeria dote kete aktiviteti ne fast food. Shoqeria mu nd te importoje 
artikuj te ndryshem te cilet mund ta ndihmoje te arrij qellimi n e saj. Shoqeria mu nd te hape filiale 
te ndryshme ne Sh qiperi dhe jashte saj duke zbatuar ligjet e ve ndit ku dote operoje. 

Neni V 

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte l 00.000 Leke dhe i perbere nga I (nje) kuot te cilat 

zoterohe n: 

1. Ortaku themelues Enison Mustafa: Zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergjithshme I 00
000 leke qe perbe n I 00% te kapital it themeltar te shoqerise.

NeniVI 

Asambleja e Ortakeve eshte orga ni i vetem ve ndimmarres i shoqerise qe miraton �do ndryshim te 
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 




